謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて弊社では、掲題の製品について、販売名変更に先立ち、包装変更を実施させていただき
ました〔アンプル(管)→ バイアル(瓶) 〕。
包装変更品は平成19年7月6日付で、バイアル品として新たに薬価基準に収載され、変更内容の詳細
につきまして製品毎にご案内申し上げ、順次供給を開始させていただきました。

　　・チトゾール０．３g〔３００mg１管(溶解液付)〕　→　チトゾール０．３g〔３００mg１瓶(溶解液付)〕
　　・チトゾール０．５g〔５００mg１管(溶解液付)〕　→　チトゾール０．５g〔５００mg１瓶(溶解液付)〕

その後、〔バイアル品〕につきまして｢医薬品関連医療事故防止対策の強化・徹底について(平成16年
6月2日付 薬食発第0602009号)｣に基づき販売名変更を実施させていただき、販売名変更品は平成20
年12月19日付で薬価基準に収載されました。

　　・チトゾール０．３g〔３００mg１瓶(溶解液付)〕　→　チトゾール注用０．３g〔３００mg１瓶(溶解液付)〕
　　・チトゾール０．５g〔５００mg１瓶(溶解液付)〕　→　チトゾール注用０．５g〔５００mg１瓶(溶解液付)〕

なお、バイアル〔旧販売名〕品につきましては、平成21年8月31日迄の経過措置品目に移行いたして
おりますが、アンプル〔旧包装〕品につきましては現時点では経過措置品目に移行いたしておりま
せん(平成22年3月31日迄の経過措置品目となる見込みです)。
医療機関様におかれましては、既に掲題の製品をお切替えいただき、販売名変更品をご使用され
ていることとは存じますが、医療事故防止の観点に鑑み、バイアル〔旧販売名〕品の経過措置期間
満了の際、アンプル〔旧包装〕品の在庫がございましたら、バイアル〔旧販売名〕品とともにご返品
いただきたく、ご協力賜わりますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

◆ご返品をお願いしたい製品：

平成21年8月

全身麻酔剤

チトゾール０．３g

チトゾール０．５g

旧包装品ならびに旧販売名品
のお取扱いについてのお願い

300mg1瓶(溶解液付)
1115403D4015

〔1115403D4023〕

(1) 620005819
(2) 620005677 平成２１年８月３１日（再掲）

包　装 ＪＡＮコード

0.3g 50瓶 4987-060-00679-0

300mg1管(溶解液付)
1115403D1016

〔1115403D1024〕

(1) 641110018
(2) 641110016 平成２２年３月３１日（見込み）

包　装 ＪＡＮコード

0.3g 50管 4987-060-00100-9

500mg1瓶(溶解液付)
1115403D3019

〔1115403D3035〕

(1) 620005820
(2) 620002963

平成２１年８月３１日（再掲）

包　装 ＪＡＮコード

0.5g 50瓶 4987-060-00680-6

500mg1管(溶解液付)
1115403D2012

〔1115403D2039〕

(1) 641110020
(2) 641110017

平成２２年３月３１日（見込み）

包　装 ＪＡＮコード

0.5g 50管 4987-060-00101-6

チトゾール０．５g
※　旧包装（アンプル）品　※ 備　　　　　考

※レセプト電算処理システムコード：(1)…販売名、(2)…告示名称。

チトゾール０．３g
※　旧販売名称品　※ 備　　　　　考

※レセプト電算処理システムコード：(1)…販売名、(2)…告示名称。

チトゾール０．３g
※　旧包装（アンプル）品　※ 備　　　　　考

※レセプト電算処理システムコード：(1)…販売名、(2)…告示名称。

販　売　名 規格単位
薬価基準収載医薬品コード

〔個別医薬品コード〕
レセプト電算処理
システムコード

経過措置満了日

販　売　名 規格単位
薬価基準収載医薬品コード

〔個別医薬品コード〕
レセプト電算処理
システムコード

経過措置満了日

チトゾール０．５g
※　旧販売名称品　※ 備　　　　　考

※レセプト電算処理システムコード：(1)…販売名、(2)…告示名称。